
 
 

1 
 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 303030 
helpme@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE N. 261/2023 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
- è necessario nominare le Commissioni esaminatrici ai fini dello svolgimento degli esami finali dei 

“Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I 
grado e II grado” VII ciclo, a.a. 2021/2022, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 
settembre 2011; 

- il Dipartimento DISTUM ha stabilito che il periodo delle discussioni degli esami finali di 
specializzazioni è ricompreso tra il 12 e il 21 giugno 2023; 

Visti 
- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 

recante regolamento concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 
formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 
2007, n. 244” e successive integrazioni e modificazioni, in particolare, gli articoli 5 e 13;”; 

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 settembre 2011 recante 
“Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 
2010, n. 249” e in particolare l’articolo 3 in cui sono definiti i requisiti di attivazione di tali percorsi 
formativi; 

- il Decreto Ministeriale n. 92 dell’8 febbraio 2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni” con il quale sono stati esplicitati i 
requisiti di accesso ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, così come modificato dal Decreto 
Interministeriale del MI e del MUR  n. 90 del 7 agosto 2020; 

- il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 333 del 31 marzo 2022 con il quale sono 
stati assegnati i posti disponibili per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno 
accademico 2021/2022 e stabilite le date del Test Preselettivo; 

- il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche n. 330 del 9 
maggio 2023 pervenuto con PEC prot. n. 10764 del 10/05/2023 relativo alla nomina dei Dirigenti 
Scolastici in qualità di rappresentanti dell’U.S.R. Marche in seno alle commissioni degli esami finali 
di specializzazione dei “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della 
scuola secondaria di I e II grado” VII ciclo per l’a.a. 2021/2022; 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 

del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018 e con Decreto 
Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 610/2022 del 29 novembre 
2022, in vigore dal 14 dicembre 2022; 

- la Delibera del Senato Accademico n. 1 del 28 gennaio 2022 e la Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.2 del 28 gennaio 2022 relative all’istituzione per l’a.a. 2021/2022 dei “Percorsi 
di specializzazione per le attività di sostegno (VII ciclo)” ai sensi del D.M. 249/2010 e successive 
modificazioni; 

- il Decreto Rettorale n. 161 dell’8 aprile 2022 relativo al Bando di ammissione ai “Percorsi di 
Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le Attività di Sostegno Didattico agli 
alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I grado e di II 
grado” (D.M. 30 settembre 2011) VII ciclo a.a. 2021/2022; 



 
 

2 
 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 303030 
helpme@uniurb.it 

- il Decreto rettorale n. 368 del 19 luglio 2022 relativo all’emanazione della graduatoria finale dei 
candidati ammessi ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della 
scuola secondaria di I grado e di II grado” VII ciclo a.a. 2021/2022 

- il Decreto del Direttore Generale n. 240 del 17 maggio 2023 relativo ai candidati ammessi a 
sostenere l’esame finale di specializzazione dei “Percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le Attività di Sostegno Didattico agli alunni con disabilità della scuola 
dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I grado e II grado istituiti presso l’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo per l’a.a. 2021/2022 VII ciclo; 

- la comunicazione via mail del Dipartimento DISTUM del 26 maggio 2023 relativa al calendario di 
discussione delle prove finali del corso sul Sostegno; 

Preso atto che 
- il Dipartimento DISTUM ha ritenuto nominare tre Commissioni parallele per ogni giornata di 

discussione al fine di agevolare la conclusione degli esami finali del Corso; 
- le Commissioni per l’esame finale, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 settembre 

2011, devono essere integrate ognuna da un dirigente scolastico preposto dall’Ufficio Scolastico 
Regionale e che non è possibile garantire la presenza del dirigente scolastico per due settimane 
consecutive;  

 
DECRETA 

 
1. di costituire, ai fini dello svolgimento degli esami finali di specializzazione dei “Percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità della scuola secondaria di I e II grado” VII ciclo istituiti presso l’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo per l’a.a. 2021/2022, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 
settembre 2011, le Commissioni esaminatrici riportate in allegato (con suddivisione dei candidati e 
indicazione del relatore) che operano in parallelo in Commissioni delegate (ferma restando la 
presenza del Direttore del Corso in ogni sessione, secondo il calendario dei lavori riportato 
nell’allegato al presente Decreto Rettorale). Ogni Commissione delegata è costituita in modo da 
assolvere i requisiti irrinunciabili richiesti dal MUR, essendo composta dal Direttore del corso che 
la presiede, da due docenti del corso, da un esperto sulle tematiche dell’inclusione dei disabili e da 
un dirigente scolastico designato dall’USR Marche. 

2. Di nominare le seguenti rappresentanti dell’U.S.R. Marche quale membri supplenti della 
Commissione per tutta la durata delle discussioni delle prove finali: 

• Dott.ssa Flammini Simona 

• Dott. ssa Giorgi Silvia  

• Dott.ssa Pascucci Patrizia 

3. Di nominare i seguenti docenti del Corso quali membri supplenti della Commissione per tutta la 

durata delle discussioni delle prove finali: 

• Dott.ssa Bonci Benedetta 

• Dott.ssa Grilli Monia 

• Dott.ssa Marani Giovanna 

6. di stabilire che le Commissioni di cui al punto 1 vengono convocate per le vie brevi in presenza nel 
giorno e orario stabilito per ogni sessione d’esame. 

7. di stabilire che il presente Decreto Rettorale viene pubblicato sul portale d’Ateneo all’indirizzo: 
https://www.uniurb.it/studiaconnoi/formazione-continua-e-abilitazione/specializzazione-sostegno-
2021-2022/novita-e-aggiornamenti e funge da convocazione ufficiale sia per le Commissioni che 
per i candidati. 
Urbino, 29 maggio 2023 

         IL RETTORE 

            F.to Giorgio Calcagnini 

 

https://www.uniurb.it/studiaconnoi/formazione-continua-e-abilitazione/specializzazione-sostegno-2021-2022/novita-e-aggiornamenti
https://www.uniurb.it/studiaconnoi/formazione-continua-e-abilitazione/specializzazione-sostegno-2021-2022/novita-e-aggiornamenti


 
 

 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 303030 
helpme@uniurb.it 

 
Allegato 

 
 

MERCOLEDÌ 14 GIUGNO 2023 ORE 9:00 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente) 

 

 
SOTTOCOMMISSIONE A 

Prof.ssa GASPARI Patrizia  

Dott.ssa LANI Bruna  

Dott.ssa TESTA Susanna 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. AMADORI ALESSIA (Lani) 

2. ARDUINI LETIZIA (Lani) 

3. BATTISTELLI CAMILLA (Testa) 

4. BIANCHI VERONICA (Gaspari) 

5. BRECCIAROLI SILVIA (Lani) 

6. BUSSOLI ROSSELLA (Gaspari) 

7. DE CARIA BARBARA (Gaspari) 

8. DE SIMONE ERNESTO (Gaspari) 

9. DEMONTIS SONIA (Lani) 

10. DI DONATO MICHELA (Gaspari) 

11. ESPOSTO ENRICA (Lani) 

12. GARUTI DANIELA (Testa) 

13. MONTEPELOSO ROBERTA (Testa) 

14. PIERINI PARIDE (Testa) 

15. SPADONI SOFIA (Testa) 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Prof. BIANCALANA Vincenzo  

Dott. COPPA Mauro Mario 

Dott. PACASSONI Alfredo 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. ABBAGNALE ROSA (Biancalana) 

2. BALDO MERIS (Coppa) 

3. BIGI ROMINA (Coppa) 

4. BOVENZI GIOVANNA (Coppa) 

5. BRANDOLINI ADRIANO (Biancalana) 

6. BRUNELLA FEDERICA (Coppa) 

7. CAPASSO ANTONIO (Coppa) 

8. CASALICCHIO MAURO (Biancalana) 

9. CECCHINI AGNESE (Coppa) 

10. CECCHINI CATERINA (Coppa) 

11. COCO PASQUALE (Biancalana) 

12. CRIPEZZI SABINA (Pacassoni) 

13. DELLE ROSE ARIANNA (Biancalana) 

 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Prof. EMILI Enrico Angelo 

Dott. GESUATO Alessandro 

Dott.ssa MASI Franca  

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. ARDUINI ELENA (Emili) 

2. BACCHI SILVIA (Cottini) 

3. BARDEGGIA MICHAEL (Emili) 

4. BARTOCCINI GIOMBETTI MATILDE (Emili) 

5. BASCHETTI ALESSANDRA (Cottini) 

6. BIGINI NOEMI (Emili) 

7. BONI BIANCAMARIA (Emili) 

8. BUCELLI FEDRA (Gesuato) 

9. CAMPANELLI ALEX (Emili) 

10. CECCARELLI MIRKA (Emili) 

11. DI PAOLO SIMONETTA (Emili) 

12. LAPPOSTATO SARA (Masi) 

13. MANARA FRANCESCA (Masi) 

14. MARCHETTI LARA (Masi) 

15. PASCUCCI CLARISSA (Emili) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

MERCOLEDÌ 14 GIUGNO 2023 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente) 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE A 

Dott.ssa GARELLI Alessandra Livia Beatrice 

Dott.ssa LANI Bruna 

Dott.ssa TESTA Susanna 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. CANFORA ANDREA (Garelli) 

2. CASTELLUCCI LUCILLA (Garelli) 

3. CIARONI GIULIA (Garelli) 

4. FIUZZI SIMONA (Lani) 

5. FRASCONE FEDERICA (Lani) 

6. GENTILI MARILENA (Lani) 

7. MAGNINI CHIARA (Lani) 

8. MICHELOTTI ALESSANDRO (Garelli) 

9. MUCCIACITO MILENA (Lani) 

10. OLMI ALESSANDRA (Lani) 

11. PALMIERI SIMONE (Garelli) 

12. PATERNOSTER SILVIA (Lani) 

13. PIERUCCI SILVIA (Lani) 

14. SUBISSATI MANUELA (Testa) 

15. TARTARO PIETRO (Testa) 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Prof. BIANCALANA Vincenzo 

Dott. COPPA Mauro Mario 

Dott. ROMANI Savino 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. COSTA ELENORA (Coppa) 

2. DEL GESSO SARA (Coppa) 

3. DI BARI SILVIA (Coppa) 

4. DI LEO ANGELA (Biancalana) 

5. DROGHINI MILENA (Biancalana) 

6. ELIA MARGHERITA (Biancalana) 

7. ESPOSITO ANNA (Coppa) 

8. ESPOSITO GIUSY (Coppa) 

9. FALASCHI GIULIA (Coppa) 

10. FASULO GABRIELE (Coppa) 

11. FESTA GIOVANNA (Coppa) 

12. INFANTE DENISE (Biancalana) 

13. RINALDI ELEONORA (Romani) 

14. SAVIA ANGELA MARIANGELA (Romani) 

15. TORSANI ROBERTA (Romani) 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Prof. EMILI Enrico Angelo 

Dott.ssa MASI Franca 

Dott.ssa MONTANARI Chiara 

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. CAPECCI SILVIA (Masi) 

2. CRESCENTINI CLAUDIA (Cottini) 

3. FATICA ROMINA (Cottini) 

4. GEMINI FEDERICA (Cottini) 

5. GIACOMINI LAURA (Emili) 

6. GIOVANELLI SABRINA (Emili) 

7. GOBBI FRANCESCA (Emili) 

8. MASSIMILIANI RUDI (Emili) 

9. MECCIA ROCCO (Masi) 

10. MOLINARO ROSA (Emili) 

11. MONETI SILVIA (Emili) 

12. MORONI FRANCESCO (Emili) 

13. NEMBROTTE MENNA LUCIANA (Emili) 

14. OTT CORINNA (Emili) 

15. ROMANO GIUSTINA (Masi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

GIOVEDÌ 15 GIUGNO 2023 ORE 9:00 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente)

SOTTOCOMMISSIONE A 

Dott.ssa AGOSTINI Alice 

Dott.ssa LOMBARDI Grazia 

Dott.ssa PAZZAGLIA Mariella 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. ANCONETANI MICHELE (Agostini) 

2. BACCINI RAMONA (Agostini) 

3. BERLINI LINDA (Agostini) 

4. BOSTRENGHI VALERIA (Agostini) 

5. BRUNETTI ELEONORA (Agostini) 

6. CASAGRANDE FRANCESCA (Lombardi) 

7. DI LUCA ANNALISA (Lombardi) 

8. FLAMINI FABIANA (Lombardi) 

9. MARTINO FEDERICA (Lombardi) 

10. MATTEUCCI SIMONA (Lombardi) 

11. VETRI LISA (Pazzaglia) 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Prof. BIANCALANA Vincenzo 

Dott.ssa BIN Valeria  

Dott.ssa SISTI Federica 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. LAFRATTA LUCIA (Biancalana) 

2. MANCINI MICOL (Biancalana) 

3. MAZZOLI SILVIA (Biancalana) 

4. MORGANTI CLAUDIA (Biancalana) 

5. PAGNONI LISA (Biancalana) 

6. PALAZZI ELISA (Bin) 

7. PATTOCCHIO CHIARA (Biancalana) 

8. PAZZANI ROBERTA (Biancalana) 

9. QUARANTINI SANDRA (Biancalana) 

10. RIGHINI CATERINA (Sisti) 

11. SEVERINI ARIANNA (Sisti) 

12. TORCOLETTI VALENTINA (Bin) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Dott.ssa ACQUARINI Elena  

Dott.ssa PALAZZI Maruska (in sostituzione del relatore prof. Emili 

Enrico Angelo assente giustificato) 

Dott. PRIMAVERA Andrea  

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. FRANCHINI GIULIA (Emili)* 

2. GROSSI LORENZO (Emili)* 

3. GUAZZOLINI KATIA (Cottini) 

4. IACHININOTO SILVANA (Cottini) 

5. LUCCHINI CHIARA (Cottini) 

6. MARTINELLI ILARIA (Cottini) 

7. PAOLOCCI LIVIA (Primavera) 

8. RAFFAELLI NICOLETTA (Emili)* 

9. SCAVOLINI MARIA STELLA (Emili)* 

10. SEBASTIANELLI BARBARA (Emili)* 

11. SECCHIAROLI DANIELA (Emili)* 

12. SPADAZZI SILVIA (Emili)* 

13. TRETOLA CHIARA (Emili)* 

14. VERDINI LAURA (Emili)* 

15. VERGARI EMANUELA (Emili)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Il/la candidato/a verrà presentato/a dal prof. COTTINI Lucio. 



 

Pagina 6 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

 

 

 

GIOVEDÌ 15 GIUGNO 2023 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente) 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE A 

Dott.ssa FERRI Sara 

Prof.ssa GASPARI Patrizia 

Dott.ssa LOMBARDI Grazia 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. DI GIACOMO LUIGIA (Gaspari) 

2. DONATI DANIELE (Gaspari) 

3. GABELLINI ROSAMARIE (Gaspari) 

4. LAPACCIANA SAVERIO (Gaspari) 

5. MAIOLATESI LAVINIA (Gaspari) 

6. MANZI VALERIA (Gaspari) 

7. MARCANTOGNINI DAVIDE (Gaspari) 

8. MELLO CHIARA (Lombardi) 

9. MERLINI MICHELA (Lombardi) 

10. MORGESE ROSA (Gaspari) 

11. ORSI TOMMASO (Gaspari) 

12. PAPPALARDO MANUELA (Lombardi) 

13. PASCARELLA PAOLA (Lombardi) 

14. POLOVKOVA EVA (Lombardi) 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Dott.ssa AGOSTINI Alice 

Prof. BIANCALANA Vincenzo 

Dott.ssa CREMONESI Samantha 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. CARDINALI ELISA (Agostini) 

2. COLOMBO EVELIN (Cremonesi) 

3. MINIUTTI ALICE SILVIA (Agostini) 

4. MORRA MARCO (Agostini)  

5. PORELLI PAMELA (Agostini) 

6. RASTELLI VALENTINA (Biancalana) 

7. ROSSI CORINNA (Biancalana) 

8. ROSSINI ELENA (Biancalana) 

9. SAVINI CHIARA (Biancalana) 

10. TAZIOLI SILVIA (Agostini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Dott. ANDREONI Roberto 

Dott. COPPA Mauro Mario  

Dott.ssa LANI Bruna 

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. FINOCCHIARO LUCA (Coppa) 

2. FRANCIOSA VIRGILIO (Coppa) 

3. GABBIANELLI LUCIA (Coppa) 

4. GIARDINI MARIA (Coppa) 

5. GIARDINIERI ANASTASIA (Coppa) 

6. GUERRA CORINNE (Andreoni) 

7. MASSARI MARTINA (Cottini) 

8. MATTIACCI MASSIMO (Coppa) 

9. MAURIZI VALERIO (Cottini) 

10. MENGUCCI ANGELA (Coppa) 

11. MONTANARO SIMONE (Cottini) 

12. NICOLO’ SERENA (Andreoni) 

13. PASQUINELLI LUCA (Cottini) 

14. PONTELLINI LAURA (Lani) 

15. RICUCCI MARIANNA (Lani) 

 



 

Pagina 7 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

VENERDÌ 16 GIUGNO 2023 ORE 9:00 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente) 

 

SOTTOCOMMISSIONE A 

Dott.ssa ACQUARINI Elena 

Dott. DE CECCO Paolo 

Dott.ssa GIAMMATTEI Sara 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. ADRIANI SONIA (Acquarini) 

2. ANGELINI JESSICA (De Cecco) 

3. BACHINA VICTORIA (Acquarini) 

4. BARBETTA VALENTINA (De Cecco) 

5. BECIANI VALENTINA (De Cecco) 

6. BIONDINI SERENA (De Cecco) 

7. BURINI DEBORA (Acquarini) 

8. CARBONARI BEATRICE (Acquarini) 

9. CICETTI DANIELA (Giammattei) 

10. CONSOLI AMBRA (Acquarini) 

11. D’ERRICO ANTONELLA (Giammattei) 

12. DEGRANDIS SILVIA (Acquarini) 

13. GIULIANELLI ELISA (Giammattei) 

14. GIUSTI ANDREA (Giammattei) 

15. GORGA GIULIANA (De Cecco) 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Dott.ssa COGNINI YLENIA 

Dott.ssa GIOVANDITTO Rosanna 

Prof.ssa VALENTINI Manuela 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. BANI AGNESE (Giovanditto) 

2. BROCCOLI MARTA (Cognini) 

3. CELLI CAMILLO (Cognini) 

4. GIORGINI VITTORIA (Giovanditto) 

5. LAVISTA GIUSEPPE (Giovanditto) 

6. LAZZARINI NICOLO’ (Giovanditto) 

7. MARCHIONNI SABRINA (Cognini) 

8. MINUCCI MONICA (Valentini) 

9. PALMA GIOVANNA (Giovanditto) 

10. ROSA ELENIA (Cognini) 

11. SAVINA CARLA (Valentini) 

12. TOMASSONI MARIANGELA (Cognini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Dott. COPPA Mauro Mario 

Prof. FEDERICI Ario 

Dott.ssa SANNIPOLI Moira 

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. CAPPUCCINO CLAUDIA (Federici) 

2. LONGO DANIELA (Federici) 

3. LUCIANI NICOLETTA (Federici) 

4. MICCI CLAUDIO (Coppa) 

5. MONTANARI CAROLINA (Federici) 

6. MORETTI ANTONELLA (Coppa) 

7. MOSCONI LUCIA (Coppa) 

8. OGNISSANTI FABIO (Coppa) 

9. PALMISANO LARA (Coppa) 

10. PERUGINI CHIARA (Coppa) 

11. PIERAGOSTINI GLORIA (Cottini) 

12. SCOLA ELISABETTA (Cottini) 

13. SPADONI CRISTIAN (Cottini) 

14. TAUS ELENA (Sannipoli) 

15. TORCOLACCI GIACOMO (Cottini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Pagina 8 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

VENERDÌ 16 GIUGNO 2023 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF. LUCIO COTTINI (Presidente) 

 

SOTTOCOMMISSIONE A 

Dott.ssa ACQUARINI Elena 

Prof.ssa GASPARI Patrizia 

Dott.ssa GIAMMATTEI Sara 

Rappresentante U.S.R.: Dott. ALPI Davide 

 

Candidati: 

1. FABI GIORDANA (Acquarini) 

2. FANTINI GIULIA (Acquarini) 

3. FERRINI GIANLUCA (Acquarini) 

4. GUIDI ROBERTA (Giammattei) 

5. MEARELLI CONSUELO (Giammattei) 

6. MILIFFI LUCIA (Acquarini) 

7. MONTOYA ESPINOZA MARIA ELIZABETH (Acquarini) 

8. PALADINO ALESSIA (Gaspari) 

9. PETTINELLI LAURA (Gaspari) 

10. ROSSINI BENEDETTA (Gaspari) 

11. RUSSO ANTONIETTA ANNA (Gaspari) 

12. SQUADRANI SOANNINI NATASCIA (Gaspari) 

13. TIBERI SARA (Gaspari) 

14. VERNARECCI ANNALISA (Gaspari) 

 

 

SOTTOCOMMISSIONE B 

Prof. BIANCALANA Vincenzo 

Dott. COPPA Mauro Mario 

Dott. DE CECCO Paolo 

Rappresentante U.S.R.: Dott.ssa CAMPOGIANI Carla 

 

Candidati: 

1. MARI DILETTA GIOIA (De Cecco) 

2. MORONI DAVIDE (De Cecco) 

3. PACI ANNALISA (De Cecco) 

4. PETRILLO GRAZIA (Coppa) 

5. PETRONI GIULIA (Coppa) 

6. PISTELLI BARBARA (Coppa) 

7. POGGIO SARA (Coppa) 

8. RENZI FRANCESCA (Coppa) 

9. ROSCIOLI LAURA (De Cecco) 

10. SASSAROLI MARTA (Coppa) 

11. SCORTICHINI NATASCIA (Coppa) 

12. SELVI ROSARIA BEATRICE (Biancalana) 

13. SOCCI PAOLA (De Cecco) 

14. TONELLI ERICA (Biancalana) 

15. UGOLINI LICIA (Coppa) 
 

SOTTOCOMMISSIONE C 

Dott.ssa DUCA Maddalena 

Dott. IAVARONE Massimo 

Prof.ssa VALENTINI Manuela 

Rappresentante U.S.R.: Dott. LOCARINI Michele 

 

Candidati: 

1. BAJRAMI GERART (Duca) 

2. BERTOZZI CHANTAL (Duca) 

3. CIARONI ILARIA (Duca) 

4. GAMBRIOLI FRANCESCO (Duca) 

5. GASPERONI KATIA (Iavarone) 

6. GIULIETTI SIMONA (Duca) 

7. GUERRA SILVIA (Duca) 

8. MAGNANELLI STEFANO (Iavarone) 

9. MAIOLO FRANCESCO (Iavarone) 

10. MARIANO ROSSELLA (Duca) 

11. MASINI MICHELA (Iavarone) 

12. PATTOCCHIO ELISA (Duca) 

13. REFI SILVIA (Duca) 

14. SCHIAVONI ELISABETTA (Iavarone) 

15. ZAMAGNA CLAUDIA (Cottini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

________ 
I seguenti rappresentanti U.S.R. vengono nominati come      membri 
supplenti di commissione per tutta la durata delle discussioni delle 
prove finali: 

• Dott.ssa FLAMMINI Simona 

• Dott.ssa GIORGI Silvia 

• Dott.ssa PASCUCCI Patrizia 

________ 
I seguenti docenti vengono nominati come membri supplenti di 
commissione per tutta la durata delle discussioni delle prove finali: 

• Dott.ssa BONCI Benedetta 

• Dott.ssa GRILLI Monia 

• Dott.ssa MARANI Giovanna



 

Pagina 9 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 


